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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 26. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

390 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Andersen (Venstre). 

Spørgsmål nr. 390: 

”Vil ministeren oversende tilsynsrapporterne fra Arbejdstilsynet for besøgene i 

2020 og 2021 hos Nemlig.com i Brøndby, som ministeren nævnte enkelte forhold 

fra under samrådet den 21. april 2021?” 

 

Svar: 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg bedt Arbejdstilsynet om at sende de 

relevante tilsynsrapporter. Da jeg i samrådet omtalte en konkret sag fra 2019, hvor 

Arbejdstilsynet tildelte nemlig.com arbejdsgiveransvar, har jeg bedt Arbejdstilsy-

net om også at medtage tilsynsrapporter fra det år.  

Arbejdstilsynet oplyser følgende:  

”I perioden fra 1. januar 2019-21. april 2021 har Arbejdstilsynet ført tilsyn med en 

række virksomheder, der har befundet sig på nemlig.com’s adresser i forbindelse 
med tilsynene. I alt er der gennemført 25 tilsyn og afgivet 10 reaktioner. 9 af tilsy-

nene er gennemført hos nemlig.com, hvor AT har afgivet 2 reaktioner. Hos Inter-

vare, som deler både ejerkreds og flere adresser med nemlig.com, har AT gennem-

ført 10 tilsyn og afgivet 5 reaktioner.  Herudover er der gennemført 6 tilsyn med en 

række underleverandører, som enten har befundet sig på nemlig.com’s adresser el-
ler i nemlig.com-varevogne. Her har AT giver 3 reaktioner. Bilag 1-3 indeholder 

både besøgsrapporter og reaktioner for alle tilsyn. 

Det kan oplyses, at de fleste reaktioner er givet i forhold til ulykkesrisici, men der 

er også givet enkelte reaktioner vedrørende ergonomi, psykisk arbejdsmiljø, kemi-

ske belastninger, krav til egenindsats og velfærdsforanstaltninger. 

Bilag 1 omfatter besøgsrapporter og reaktioner for nemlig.com samt en række virk-

somheder fundet under disse tilsyn, der har tilknytning til nemlig.com. Virksomhe-

derne er medtaget for at give det fulde overblik over de tilsyn, der er udført på 

nemlig.com’s adresser.  
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Bilag 2 viser besøgsrapporter og reaktioner fra tilsyn med Intervare, da virksomhe-

den deler både ejerkreds og flere adresser med nemlig.com.  

Bilag 3 præsenterer to besøgsrapporter fra vejgodsaktionen den 21. april 2021, der 

relaterer sig til virksomheder tilknyttet nemlig.com.”  

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 

Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister  
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